



یارانه بنزین در جیب ثروتمندان

با توجه به تاکید وزیر صمت در ۲۷ شهریور

# آیین نامه واردات خودروهای کارکرده کجاست؟



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## ریشه کن کردن فقر در کشور نیاز به فرماندهان لایق دارد

۳ صفحه

استمداد وزیر کشور از مردم برای صرفه جویی در مصرف انرژی

۲ صفحه

روند بازار فعال سعودی خواهد بود

بی اعتنایی بورس به قطعنامه

۳ صفحه

QR کد قیمت گوشت قرمز را کاهش می دهد

۳ صفحه

هنوز خبری از اثر دلار بر مسکن نیست

کاهش شتاب رشد قیمت مسکن

۸ صفحه

پادداشت

با اروپا چگونه برخورد کنیم؟

محسن پاک آیین متأسفانه در هفته های اخیر کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان که شریک جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان هستند، جمهوری اسلامی ایران را با ادعاهای بی اساس مورد حمله تبلیغاتی و فشارهای سیاسی قرار داده اند. برای نمونه می توان به رویکرد اتحادیه اروپا در حمایت از ادعای امارات در خصوص جزایر سه گانه ایرانی اشاره کرد و از ادعای بی اساس حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین که موجب تحریم های ظالمانه علیه ایران شد، سخن گفت.

۲ صفحه

### آگهی مزایده عمومی

#### شهرداری بسطام

نوبت دوم

شهرداری بسطام در نظر دارد بر اساس مجوز شماره ۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ شورای اسلامی شهر بسطام نسبت به فروش یک قطعه از املاک مازاد بر نیاز شهرداری از طریق مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی اقدام نماید لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط مزایده، دریافت اسناد و شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند

زمان دریافت اسناد مزایده: از روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ الی روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۸ روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۷

میزان و نوع تضمین شرکت در مزایده برابر ۱۰ درصد مبلغ ملک بر اساس قیمت کارشناسی در قالب زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مزایده: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ راس ساعت ۸ در محل شهرداری بسطام

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به واحد املاک شهرداری بسطام مراجعه و یا به شماره تلفن ۰۲۳-۳۲۵۲۵۰۲۳ تماس حاصل فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

سید محمد جعفر حسینی - شهردار بسطام



روزی دست از سر مردم ایران بردارد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه کشور گرفتار برت منابع خوداست، اعتقاد دارد که برای کنترل تورم باید نخست، کسری بودجه دولت را از بین ببرد؛ زیرا کسری بودجه باعث می شود بانک مرکزی برای رفع مشکلات دستور چاپ پول را صادر کند و در نتیجه این سیاست، تورم افزایش یافته و ارزش پول ملی کاهش یابد. به گفته وی، ایران نیاز به اراده ای آهنین برای از بین بردن پرتی منابع و بودجه کشور دارد و این اراده باید در حاکمیت ایجاد شود؛ چرا که دولت به تنهایی توان مقابله با این حجم از پرتی منابع را ندارد. البته بسیاری از بودجه ها را مجلس به دولت ها تحمیل کرده است.

## تلاش دولت چهاردهم برای متوقف کردن موتور تورم

با عبور از کسری بودجه

این عرصه پیشنهاد می کنند. در خصوص اصلاح ساختار بودجه و افزایش شفافیت در سیاست گذاری مالی، «مهدی بازوکی» اقتصاددان و استاد دانشگاه معتقد است: فقط با حذف بودجه های غیر ضروری می توان ضمن از بین بردن کسری بودجه کشور، به رشد اقتصادی و تورم تک رقمی دست یافت. وی، دلیل اصلی کسری بودجه را در واقع پیش گرفتن مخارج دولت از درآمدهای دولت دانده معتقد است که دولت ایران از آنجا که فقط از سه طریق فروش نفت، دریافت مالیات یا اوراق بدهی درآمدهای کسب می کند، در واقع درآمدهای محدودی دارد؛ بنابراین باید بتواند مخارج خود را کاهش دهد تا کسری بودجه را در روند کاهش قرار دهد.

وضعیت فعلی گواهی بر این مدعا است که چالش های بزرگ در اقتصاد ایران تداوم خواهد یافت و در صورت ضعف در برنامه ریزی و مدیریت منابع، نه تنها مشکل برطرف نخواهد شد بلکه بر ابعاد آن نیز افزوده می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران به تازگی در خصوص راهبرد دولت چهاردهم برای کاهش کسری بودجه گفته که دولت چهاردهم مصمم است که کسری بودجه را کاهش دهد. همی، دلیل اصلی چرایی تداوم تورم را کسری بودجه در کنار تنش های منطقه دانسته که در نهایت منجر به افزایش نرخ دلار و در نتیجه افزایش کسری بودجه می شود. در این پیوند، صاحب نظران اقتصادی در گفت و گو با ایرنا، تحقق نیافتن منابع درآمدی پیش بینی شده در برنامه های بودجه ای، محدودیت های ناشی از تحریم ها، کسری درآمدهای مالیاتی و رشد هزینه های جاری و بدهی ها را از جمله دلایل کسری بودجه دولت ایران در سال های اخیر می دانند.

خریدار کسری بودجه همواره یکی از چالش های اساسی پیش روی اقتصاد ایران بوده است و فشارهای زیادی به نظام اقتصادی و مردم وارد کرده است و نتیجه آن تورمی است که ایرانیان سالیان سال است با آن مواجه هستند و با پوست و جان خود آن را لمس کرده اند. «عبدالناصر همی» وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران به تازگی از کسری یک هزار و ۲۴۰ هزار میلیارد تومانی دولت طی دو سال گذشته پرده برداشت، مساله ای که نشان می دهد ناترازی میان درآمدها و هزینه های دولت چه تاثیری بر ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و معیشتی گذاشته است. کسری بودجه دولت ایران از سوی دیگر نشان دهنده نیاز فوری به اصلاحات ساختاری و مدیریتی است و محدودیت های ناشی از تحریم ها، عدم تحقق منابع پیش بینی شده و ضعف در مدیریت مالی، همگی طی دو سال گذشته دست به دست هم دادند تا تورم در ایران تشدید و کسری بودجه دوچندان شود. بسیاری از صاحب نظران معتقدند که حل این مشکل نیازمند اقدامات جدی در حوزه سیاست گذاری مالی، تقویت شفافیت و کاهش وابستگی به منابع ناپایدار مانند نفت و گاز است.

### فرا تر از کاغذ

www.kharidaaronline.ir

## آگهی مزایده عمومی

شهرداری در نظر دارد مزایده عمومی تحت عنوان ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا: ساعت ۱۳ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۳ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

زمان بازگشایی: ساعت ۱۴:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

ردیف	عنوان	مبلغ سپرده	شماره مزایده
۱	اجاره مجموعه ورزشی شهدای گلشهر	۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	۵۰۰۳۰۹۴۵۰۰۰۰۰۰۰۳

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار:  
آدرس: بزرگراه آیت اله سعیدی روبروی سه راهی بوخان خیابان شهید حاجی احمد - پلاک ۱۰  
ساختمان شهرداری و تلفن: ۵۵۲۷۹۲۹۵ - ۰۲۱  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴  
دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۱۴

امور قرار دادهای شهرداری چهار دانگه

## بانکها عامل ایجاد «نگاه تجاری» به مسکن هستند

موضوع پی بردند که می توانند از طریق انباشت فیزیکی و اموال غیر منقول مانند ملک و آپارتمان دارایی های خود افزایش دهند، به عبارت دیگر بانکها با افزایش این دارایی ها می توانند، اعتبار جذب کنند. در نتیجه خرید، فروش و انباشت دارایی بانکها به ویژه از دولت نهم و دهم با افزایش بانکها تحت عنوان بانکهای قرض الحسنه به دنبال جذب و افزایش اعتبار خود بودند. غیبی افزود: با توجه به موارد ذکر شده، بانکها برای افزایش اعتبار خود شروع به خرید ملک به عنوان پشتوانه و دارایی بانک کردند که به بیکاره تقاضا در بازار مسکن افزایش یافت و موجب گرانی مسکن شد. البته در پی این افزایش قیمت در بازار مسکن، ملک به عنوان یک کالای تجاری - سرمایه ای شناخته شد و از معنای اصلی خود کالای مصرفی بود، فاصله گرفت.

وی یادآور شد: بانکها برای حفظ یا ارتقای رتبه ملی و بانکی که تأییدیه بانک مرکزی را سلب کنند، نیازمند بودند از طریق جذب سپرده های عادی مردم با نرخ سودهای غیر معمولی و کاذب به دنبال انباشت سرمایه ملکی باشند. ساخت و ساز، تولید مسکن و بنگاه داری اقتصادی که خارج از شمول و وظایف بانکها است، موجب



کارشناس بازار مسکن گفت: بانکها در راستای افزایش رتبه و اخذ تأییدیه از سوی بانک مرکزی، اقدام به خرید و انباشت ملک و آپارتمان کردند که این روند نقطه عطفی بر گرانی مسکن در بازار مصرفی بود. سعید منصور غیبی کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه خرید و فروش ملک توسط بانکها موجب گران شدن مسکن در بازار مصرفی شد، گفت: بانک مرکز نظام بانکی کشور را در راستای تأییدیه صلاحیت، ارتقا و افزایش رتبه مورد ارزیابی و ممیزی قرار می دهد که یکی از این ملاک ارزیابی ها دارایی مالی و فیزیکی اعتباری بانکها است. وی ادامه داد: بر همین اساس بانکها به این



### با از ویبا چگونه بر خورد کنیم؟

**محسن باک آیین** متاسفانه در هفته های اخیر کشورهای آمریکا،انگلیس،فرانسه و آلمان که شریک جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستین در فلسطین و لبنان هستند،جمهوری اسلامی ایران را با ادعاهای بی اساس مورد حمله تبلیغاتی و فشار های سیاسی قرار داده اند.

برای نمونه می توان به رویکرد اتحادیه اروپا در حمایت از ادعای واهی امارات در خصوص جزایر سه گانه ایرانی اشاره کرد و از ادعای بی اساس حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین که موجب تحریم های ظالمانه علیه ایران شد،سخن گفت.

اول آذرمه نیز کشور های انگلیس، فرانسه و آلمان با حمایت آمریکا در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، قطعنامه جدیدی با آرای نه چندان زیاد علیه ایران،به تصویب رساندند.این اقدام در حالی انجام شد که زلنسکی رئیس جمهورا و کراین ادعای کشورهای غربی مبنی بر فروش موشک ایرانی به روسیه را رد کرده بود.

برای شناخت انگیزه های سه کشور اروپایی و راه مقابله با آنها می توان به نکات زیر توجه کرد.

۱.انگیزه اصلی آمریکا و اروپا از اعمال فشارهای بین المللی علیه ایران،انحراف افکار عمومی از مشار کت در همراهی با رژیم صهیونیستی است.این کشورها نه تنها از اعمال فشار بر اسرائیل خودداری می کنند بلکه با توتی قطعنامه های تنبیهی،در مقابل اراده جامعه جهانی برای مقابله با این رژیم می ایستند.در عین حال اتحادیه اروپا که بازنده اصلی جنگ اوکراین بوده و به لحاظ مالی و تامین منابع انرژی با مشکل جدی مواجه است،سعی دارد با طرح مباحث ذهنسی و انحرافی،افکار مردم اروپا را از شکست های خود منحرف کند.این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران مخالف جنگ روسیه و اوکراین بوده و مقامات کشور در سطوح مختلف خواهان خاتمه عادلانه جنگ و برقراری صلح و آرامش بین مسکو و کیف شده اند.در آن سوا، آمریکا و اروپا نه تنها به دنبال خاتمه جنگ نبوده بلکه بطور مستمر باحمایت های مالی و تسلیحاتی،اوکراین را برای تداوم جنگ با روسیه ترغیب کرده اند.

۲-نباید فراموش کرد که علت اصلی وقوع جنگ اوکراین،تأمیل اعضای ناتو برای پیشروی به سوی شرق و تقابل با روسیه بود که در صورت موفقیت،بقیه کشورهای اوراسیا از جمله ایران و چین نیز در معرض تهدید قرار می گرفتند.در واقع روسیه برای ممانعت از اهداف توسعه طلبانه ناتو وارد جنگ با اوکراین شد که این اقدام در وهله اول به نفع امنیت روسیه و در وهله بعدی در جهت منافع امنیتی کشورهای حوزه اوراسیا تلقی می شود.لذا تائیدی این منطقه بطور طبیعی باید روسیه را مورد حمایت قرار دهند.همچنین حمله پیشدستانه روسیه به اوکراین،بهیچوجه به اندازه تهاجم اسرائیل به فلسطین و غزه و بخصوص نسل کشی در غزه،شنیع و سخیف نبوده و کشورهای غربی اگر واقعا به دنبال دفاع عادلانه از امنیت جهانی و حقوق بشر هستند در وهله اول باید علیه اسرائیل اقدام تنبیهی انجام داده و این رژیم را با اعمال مجازات های بین المللی وادار به پذیرش آتش بس و پایان نسل کشی نمایند.

۳.آمریکا و اتحادیه اروپا به اوکراین موشک های دور برد می دهند تا بتواند خاک روسیه را هدف قرار دهد.علاوه بر این، سلاح های بسیار پیشرفته را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می دهند تا به نسل کشی خود ادامه دهد. آنها معاملات تسلیحاتی را برای خود جایز دانسته و جلوگیری از آتش بس را مباح می دانند و با این رویکرد متناقض کیمیايي های تولید تسلیحات خود را با فروش سلاح به اوکراین و رژیم صهیونیستی در مسیر درآمذی قرار می دهند؛اما در این شرایط از جمهوری اسلامی ایران می خواهند که از انجام معاملات تسلیحاتی خوداری کند.

۴.واقیعت دیگر این است که علیرغم رویکرد اتحادیه اروپا بانسبت به ایران،برخی از مقامات کشورهای عضو این اتحادیه گفته اند که سیاست های اتحادیه اروپا را در قبال ایران نمی پسندیم و به دنبال بهبود و تداوم ارتباط با ایران هستیم. آنها از دیکتاتوری فرانسه و آلمان با تحریک انگلیس نسبت به بقیه اعضای اتحادیه اروپا رنج می برند و در مجموع اختلافات موجود در داخل این اتحادیه، ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا را مترصد تضعیف و حتی فروپاشی اتحادیه اروپا با کمک انگلیس کرده است.در این شرایط به نظر می رسد جمهوری اسلامی ایران باید بی اعتنا به فشارها و فضاسازی های غرب،ضمن تقویت توانایی هسته ای خود،یک برنامه راهبردی با هدف درآمذزائی از معاملات تسلیحاتی با کشورهای دوست تنظیم و اجرا نماید.در عین حال باید با آن دسته از کشورهای اتحادیه اروپا که دیدگاه های نزدیکتری به ایران دارند،بندای تعامل و همکاری گذاشت و همزمان برای اقدام متقابل در قبال تحریم کشتیرانی و هواپیمایی ایران از سوی چند کشور اروپایی،راهکار های مناسب را بررسی و اتخاذ کرد.

### تربتون

### مشهد، میزبان نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو اگو

سخنگوی وزارت خارجه گفت: مشهد، میزبان نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو اگوست.اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در گفتگو با خبرنگاران از برگزاری بیست و هشتمین نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (اگو) در هفته آینده در مشهد مقدس خبر داد.



بقایی با اعلام این خبر افزود:وزرا و مقام های ارشد کشورهای عضو سازمان اگو به همراه مدیران سازمان های تخصصی منطقه ای این سازمان و نیز دبیران کل برخی سازمان های اقتصادی چندجانبه در این نشست مهم منطقه ای که به ریاست سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان برگزار خواهد شد،شرکت خواهند کرد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به جایگاه و نقش اگو در گسترش همکاری اقتصادی بین کشورهای منطقه تصریح کرد:سازمان همکاری اقتصادی (اگو)از جمله قدیمی ترین ترتیبات همکاری اقتصادی منطقه ای در بین کشورهای در حال توسعه می باشد که از تقای توسعه اقتصادی منطقه ای را در دستور کار خود دارد و جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۴ میلادی ریاست دوره ای آن را برعهده دارد.سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان نمود که نشست وزرای اگو دومین اجلاس وزیران یک سازمان بین المللی در شش ماه اخیر است که به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود.شایان ذکر است ایران در تیر ماه سال جاری میزبان وزرای امور خارجه بود.مقدمات آن نشست ۳۳ کشور عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (آسیا ح) بود.بقایی در پایان بااشاره به اهتمام جدی دستگاه دیپلماسی برای برگزاری برخی از رویدادهای مهم بین المللی در سایر استان ها،هدف از این اقدام را فراهم کردن امکان آشنایی شرکت کنندگان با ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی مناطق مختلف ایران عنوان نمود.

### صفحه ۲

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۰

## استمداد وزیر کشور از مردم برای صرفه جویی در مصرف انرژی

**خربدار** **◄** وزیر کشور با اشاره به ناترازی انرژی در کشور از مردم خواست: مصرف بهینه اجازه دهم این انرژی برای آیندگان هم بماند چرا که انرژی های فسیلی زمان زیادی طول می کشد تا تشکیل شود. اسکندر مؤمنی در آیین تکریم و معارفه استاندار زنجان با اعلام امیداشت یاد و خاطره شهیدای انقلاب، دفاع مقدس، مدافعان حرم، جبهه مقاومت و به ویژه ۳۵۰۰ شهید استان زنجان اظهار داشت: بسیار خوشحالم که امروز به زیارت مردم این استان نائل شده‌ام؛ دیار شور و شعور حسینی(ع)، دیار غواصان دریا دل حضور دارم و سر تعظیم فرود می آوریم به روح همه شهدای این استان.

وی یکی از رموز بقای انقلاب اسلامی را تشکیل سازمان بسیج عنوان کرد و افزود: بسیجیان در همه صحنه‌ها حضور دارند و پشتوانه ارزشمندی برای امنیت کشور هستند. زمانی که صدام به ایران حمله کرد بیان کرد: گشتی در ایران می‌زنم و ظرف دو هفته خوزستان را تصرف می‌کنیم، طبق محاسبات خودش در ست پیش می‌رفت چرا که در کشور دچار مشکلاتی بودیم و آمادگی لازم را برای دفاع از کشور نداشتیم.

مؤمنی با بیان اینکه انسجام ملی در دفاع مقدس سبب پیروزی ایران اسلامی شد، تصریح کرد: همه ایران جبهه بود و یک همبستگی ملی داشتیم و حتی یک وجب از خاک ایران به تصرف دشمن درنیامد لذا وفق و همبستگی ملی یکی از مؤلفه‌های قدرت ملی است و توصیه به همه مدیران داریم از همه ظرفیت‌ها استفاده کنند. وی در ادامه با بیان اینکه شعار وفای ملی صرفاً یک شعار نیست که رئیس جمهور در ایام تبلیغاتی بیان کرد، وفاق و همبستگی ملی بستری برای هم‌افزایی پیشرفت و توسعه در کشور است که هم کارکرد داخلی و هم کارکرد خارجی دارد؛ وقتی این وفاق در عمل شکل بگیرد و از همه ظرفیت‌ها استفاده شود، هر نگاه و جنسیت و قومیت و مذهب و گرایش استفاده شود کمک‌کننده کشور خواهد شد و قطعاً سبب پیشرفت خواهد شد، از سوی دیگر این وفاق در خارج از مرزها هم سبب خنثی شدن تهدیدات دشمن می‌شود.

مؤمنی با تقدیر از زحمات سه‌ساله محسن

افشارچی گفت: با یاد و خاطره شهید رئیسی و زحمت کشان دولت سیزدهم تشکر می‌کنم. دولت چهاردهم که وارد فعالیت شد، استاندار زنجان با همان انگیزه قبلی فعالیت کرد و اصلاح خدمت‌رسانی به مردم‌نایم‌نشد.

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار دولت چهاردهم و آقای پزشکیان افزود: در جلسه امروز شاهد یک وفاق ملی هستیم؛ نباید مردم این استان دچار مشکلات اقتصادی باشند و پیام مردم این استان را به دولت منتقل خواهم کرد و تلاش می‌کنیم به این دیار کمک کنیم تا مردم زنجان به آنچه شایسته آن هستند برسند؛ هرگز به جایگاهی که شایسته مردمان ایران است نرسیده‌ایم و این وعده را می‌دهیم تا بتوانیم با همراهی هم، به جایگاه والا نزدیک‌تر شوئد.

وی با بیان اینکه رئیس جمهور در دوران انتخابات دیدگاه‌ها و شعارهایی را مطرح کرد که در مهم‌ترین آنها وفاق و همبستگی ملی بود و معتقد بود ایران متعلق به همه ایرانیان با هر نوع مذهب و قومیت است و پیشرفت و توسعه بدون استفاده از همه ظرفیت‌ها، دیدگاه‌ها، اقوام و مذاهب قابل تحقق نیست، افزود: در وزارت کشور ما عهد بسته‌ایم به این رویکرد کمک کنیم، چرا که معتقدیم پاسداری از آرای مردم

## خبر

www.kharidonline.ir



تنها در صندوق‌ها خلاصه نمی‌شود، البته این موضوع مهمی است که همان رأی که مردم می‌دهند از صندوق بیرون بیاید که خوشبختانه از اول انقلاب تا کنون همین‌گونه بوده است؛ اما پس از آن نیز باید تلاش کنیم همان شعارها و رویکردهایی را که مردم به آن اعتماد دارند و رأی دادند، دنبال کنیم و از نگاه‌های شخصی فاصله بگیریم.

وزیر کشور گفت: بر همین اساس برای انتخاب استانداران شاخص‌هایی را تعیین کردیم و کارگروهی متشکل از معتمدین و مجربین ایجاد شد تا شاخص‌ها را با افراد تطبیق دهند. سلاک اصلی ما در این شاخص‌ها، شایستگی و کارآمدی بود و تأکید شد هر کس از هر قومیت، مذهب

و نگاه سیاسی بر اساس این شاخص‌ها انتخاب شود، باید در فهرست بیاید. این میثاق ما با همکارانمان در وزارت کشور بود و خوشبختانه بر همین میثاق ماندیم. سه استاندار سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان بر اساس شایستگی انتخاب شدند و در خصوص سایر استانداران هم به همین شکل است.

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انتخاب استاندار زنجان تصریح کرد: طبیعی بود برای انتخاب استاندار این دیار دقت بیشتری صورت بگیرد که بین

و تلاش‌های وی مشمر ثمر است. امیدواریم

این موضوع به زودی حل شود.

وی خاطر نشان کرد: ما همیشه با دوستان خود در حزب‌الله ارتباط نزدیکی داشته‌ایم زیرا از قدیم آنها را می‌شناختم. کاری که آنها انجام می‌دهند ححول محور دفاع عمیق از سرزمین خود و امنیت لبنان است. کاری که حزب‌الله امروز انجام می‌دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است و از این منظر باید قدران این قهرمانان وفادار بود.

وی توضیح داد: پس از سفر به سوریه و لبنان، مواردی

#### محمدباقر قالیباف:

## تعاملات ایران و آژانس باید در فضای غیرسیاسی باشد



**مردم جهان بر خلاف سران آمریکا، برای جنایتکاران دست نمی‌زنند**
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مردم جهان بر خلاف سران آمریکا، برای جنایتکاران دست نمی‌زنند و هر روز بیشتر از دیروز آن‌ها را در وجدان عمومی جهانی متفضح و سرافکنده خواهند کرد.

#### رژیم صهیونیستی منفور و منزوی است

قالیباف گفت: اکنون رژیم صهیونیستی منفور و منزوی است و ۸۰ سال دروغگویی و سفیدشویی جنایت‌های فجیع این رژیم بی‌اثر شده‌است که این ثمره خون‌ده‌ها هزار شهید غزه و لبنان و فرماندهانی همچون سیدحسن نصرالله، شهید قاسم سلیمانی،

### سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## ارائه داد: توسعه محور باشد..

چند استان در قامت معاونت سیاسی و امنیتی و در دولت دوازدهم هم به‌عنوان بازرسی ویژه نهاد ریاست جمهوری و… فعالیت کرده است و از سابقه خوبی برخوردار است.

مؤمنی با بیان اینکه لازم بود مسئولی برای این استان انتخاب شود که ضمن احراز شرایط، توسعه‌محور باشد.. ادامه داد: بنابراین بر اساس شاخص های تعیین شده استاندار جدید به هیئت دولت معرفی شد و برنامه‌های خود را با تسلط کامل در دولت ارائه داد؛ تشریح خوبی از چالش‌های زنجان داشتند و تسلط خوبی به اسنان داشتند و برنامه‌های تحولی خود را ارائه کردند که مورد استقبال بسیار خوبی قرار گرفت و با اجماع رأی کابینه به‌عنوان استاندار انتخاب شد.

وزیر کشور با آرزوی توفیق برای استاندار جدید تأکید کرد: رئیس جمهور به ایشان برای تحول اساسی در زنجان تأکیدت بسیاری داشتند و از اعضای هیئت دولت خواستند پشتیبان استاندار باشند و ان‌شاءالله با همدلی، وفاق و همبستگی که در این استان وجود دارد و همراهی بخش‌های خصوصی و دولتی، نمایندگان و فعالان اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌های موجود، استان زنجان به جایگاه شایسته خود خواهد رسید.

مؤمنی با اشاره به ناترازی انرژی در کشور گفت: وزرای نفت و نیرو توضیحات لازم را ارائه داده‌اند، اما این نکته را باید تأکید کنیم که نباید هر گونه که خواستیم مصرف انرژی داشته باشیم و اول هم باید از خودمان در دولت شروع کنیم؛ صرفه‌جویی باید اولویت دستگاه‌های دولتی باشد لذا باید دمای محیط به پایین‌ترین حد ممکن کاهش یابد و وقتی مردم این را می‌بینید قطعاً اثر گذار خواهد بود.

وزیر کشور از مردم خواست: با مصرف بهینه اجازه دهم این انرژی برای آیندگان هم بماند چرا که انرژی های فسیلی زمان زیادی طول می کشد تا تشکیل شود لذا باید صرفه جویی در اولویت قرار گیرد تا از این ناترازی عبور کنیم و مربوط به امروز هم نیست و از دهه گذشته با این مشکل مواجه بوده‌ایم لذا خواهش داریم مردم دولت‌مدران را همراهی کنند تا از این برهه عبور کنیم.







### ماجرای افشای اطلاعات محرمانه‌بیماران HIV در آزمایشگاه‌های خصوصی

رئیس اداره کنترل ایذز وزارت بهداشت، در واکنش به ابهامات انجام تست HIV در آزمایشگاه های بخش خصوصی و افشای اطلاعات محرمانه بیمار و دریافت هزینه بابت تست، توضیحاتی داد.

هنگامه نامداری تبار رئیس اداره کنترل ایذز وزارت بهداشت، اظهار کرد: آنچه وزارت بهداشت در مراکز مشاوره رفتاری برای تست HIVنجام می دهد، کاملاً رایگان و محرمانه است، به طوری که افراد می توانند بدون کد ملی و حتی بااسم و فامیل مستعار، تست بدهند. وی در واکنش به این سوال که تست HIVدر آزمایشگاه‌های بخش خصوصی نیز گرفته می‌شود، اما اینکه بحث محرمانگی اطلاعات بیمار رعایت می‌شود یا خیر، افزود: آزمایشگاه‌های بخش خصوصی باید قوانین رارعايت کنند.

نامداری تبار ادامه داد: البته نکته‌ای که باید توجه کنیم این است که شخص به اختیار خودش به آزمایشگاه بخش خصوصی می‌رود و هزینه می‌دهد، در حالی که می‌تواند به مراکز دولتی بپایید و علاوه بر رایگان بودن تست، از محرمانه ماندن اطلاعات آ‌مایش، نگرانی نداشته باشد. رئیس اداره کنترل ایذز وزارت بهداشتافزود: این احتمال وجود دارد که در آزمایشگاه‌های بخش خصوصی تخلف صورت بگیرد، اما نباید یادمان برود که تست HIV دارای دو مرحله است که مرحله دوم در بخش خصوصی انجام نمی‌شود.

نامداری تبار تاکید کرد: آنچه مسلم است، در بخش خصوصی مشاوره قبل از آزمایش انجام نمی‌شود که نکته بسیار مهمی است.از همین رو، وزارت بهداشت به دنبال اجباری ساختن مشاوره قبل از تست در بخش خصوصی است. در مراکز مشاوره رفتاری وزارت بهداشت، این مشاوره انجام می‌شود.

وی در ادامه به توضیح انجام تست HIV در دو مرحله پرداخت و گفت: تست HIV دو مرحله اولیه و تاییدیه دارد که بخش خصوصی اجازه انجام مرحله دوم را ندارد و این مرحله فقط در سیستم دولتی انجام می‌شود. بنابراین، اگر تست فرد در بخش خصوصی مثبت شود، باید برای مرحله دوم که تاییدیه است، به مراکز مشاوره رفتاری وزارت بهداشت مراجعه کند.

### جزئیات جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران گفت:در قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان مطابق سال قبل ۴۲۰ هزار تومان حق بیمه تعیین شد که ۵۰ درصد آن سهم سازمان و ۵۰درصد سهم بیمه شده‌است.

علی دهقان کبیر رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران با اشاره به جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان گفت: مطابق وعده وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در خصوص بستن قرارداد جدیدی با شرکت بیمه آتیه سازان حافظ در جلسه‌ای با حضور مصطفی سالاری مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، رئیس کانون عالی بازنشستگان و مدیرعامل بیمه آتیه سازان توافق جدید حاصل شد.

وی افزود: بر اساس این قرارداد با پرداخت میزان ۴۲۰ هزار تومان که ۵۰درصد از آن سهم سازمان و ۵۰درصد سهم بیمه شده خواهد بود، مبلغ این قرارداد مطابق فاکتور سال قبل تعیین شده است.



دهقان کبیا در خصوص بیمه عمر بازنشستگان نیز اظهار کرد: با پرداخت مبلغ ۴۷٫۶۰۰ تومان ماهانه بیمه عمر بازنشستگان نیز برقرار می‌شود و در صورت بروز حادثه مبلغ ۴۰ میلیون تومان به بازماندگان بیمه‌شده پرداخت خواهد شد.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در ادامه با اشاره به خدماتی که بیمه تکمیلی بازنشستگان پوشش می‌دهد نیز بیان کرد: خدماتی که ارائه می‌شود هم همان خدمات سال گذشته است و در ادامه باید برای تعیین خدمات بیشتر جهت تسهیل کار برای بازنشستگان جلساتی تشکیل شده و جزئیات آن مشخص شود. تا بیمه آتیه سازان بتواند خدمات بهتری به بازنشستگان ارائه می‌دهد و مبالغ خسارت و هزینه‌ها در میان سریع‌تر پرداخت شود.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۹۷۰۰۰ مرکز درمانی طرف قرارداد آتیه سازان حافظ در سراسر کشور آماده ارائه خدمات به بازنشستگان و خانواده‌های آنها هستند گفت: این مراکز درمانی مطابق قرار قبل همچنان به ارائه خدمات می‌پردازند و این تعداد مربوط به گذشته است. برای افزایش تعداد مراکز طرف قرارداد و جزئیات آن باید به بحث گذاشته شود. در مرحله بعدی کار تعداد بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، پاراکلینیک‌ها و غیره باید مشخص شود و ممکن است افزایش پیدا کند.

### دستور وزیر آموزش و پرورش برای رفع مشکلات دانشگاه‌های فرهنگیان و رچایی

وزیر آموزش و پرورش بر رفع مسائل دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تاکید کرد و گفت: باید به سرعت کار گروه رفع مشکلات و نظام مسائل دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تشکیل و مسائل کوچک و خرد این دو دانشگاه از سوی، مسئولان و مدیران در درون دانشگاه مرتفع شود.

علیرضا کاظمی در سی‌امین جلسه شورای معاونان که در محل وزارت آموزش و پرورش بر گزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج با ارائه گزارشی از سفر به استان سیستان و بلوچستان گفت: در این سفر بدون تکلف و حذف استقبال مردمی، اعضای همراه رئیس جمهوری با برگزاری جلسات متعدد مأموریت مرتفع کردن مشکلات مردم را به عهده داشتند و از این رو جلسات متعددی بر گزار شد.

وی ادامه داد: در صحبت‌هایی که در شورای اداری استان با حضور دکتر پیکان دانشتیم، چالش‌های استان را تشریح کرده و راهکارها و اقدامات رانیز بیان کردیم.وزیر آموزش و پرورش در ادامه خاطر نشان کرد: مسائل مربوط به کیفیت بخشی، آموزش، فضا و نیروی انسانی از جمله چالش‌هایی بودند که در این نشست مطرح و برنامه‌های مدنظر برای مرتفع کردن آن نیز اعلام شد.کاظمی در ادامه با اعلام تخصیص ۲.۲ همت بودجه برای ساخت و تکمیل پروژه‌های آموزشی سیستان و بلوچستان بیان کرد: این بودجه و حضور مسئولان در استان، سبب دلگرمی و ایجاد موج امید در سیستان و بلوچستان شد.

وی در ادامه به مناسبت سالگرد شهادت و عروج سردار چیت‌سازیان روایت‌هایی را از کتابی که از زندگی و خاطرات شهید تدوین شده، روایت کرد.وزیر آموزش و پرورش با بیان این که شوروی عالی در اواخر دوره قبل به حاشیه رانده نشده بود، تصریح کرد: هیچ‌گاه نباید مرجعیت و جایگاه شورای عالی نادیده گرفته شود.

## صفحه ۴

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۰

معاون مرکز مشاوران خانواده قوه قضاییه مطرح کرد

# فعا­کیت ۲۲۰۰ مشاور خانواد­ه



زوجین از مرز ۱۱ هزار مورد عبور کرده است و از زمان فعالیت این سامانه با ۱۱ هزار مورد موفق در سازش و صلح زوجین روبرو بوده‌ایم.

از زمان فعالیت سامانه مسیر(مشاوره ساختن یک راه) در مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواد­ه قوه قضاییه و با ارائه خدمات مشاوره‌ای به زوجین در آستانه طلاق، ۱۱ هزار مورد موفق در سازش و صلح ثبت شده است.

#### ۳۱صد صلح در دعاوی خانواد­ه

وی تصریح کرد: آسار ۳۱درصدی صلح در دعاوی خانواد­ه از افتخارات سامانه مسیر و مشاوران خانواد­ه قوه قضاییه با اشاره به اقدامات موثر سامانه مسیر در طول ۱۸ ماه فعالیت آن، افزود: اکنون آمار سازش

ابراهیمی خاطر­نشان کرد: در بسیاری از کشور­های توسعه یافته، نظام رسیدگی‌های جایگزین قضایی و نظام خدمات پیشگیرانه از بروز آسیب‌ها و معضلات اجتماعی از جمله طلاق وجود دارد و در کنار دادگاه‌ها و محاکم با تعیین پروتکل‌های دقیق علمی کارگروه‌های مشخص برای مداخلات ویژه روانشناختی و مددکاری طراحی شده است.

معاون مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواد­ه قوه قضاییه ادامه داد: در قانون حمایت خانواد­ه مصوب سال ۱۳۹۱ موضوع مداخلات روانشناختی و مددکاری مطرح شده بود اما بیش از هفت سال این بخش از قانون بر زمین مانده بود که از سال

## جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

معاون مرکز مشاوران خانواده قوه قضاییه مطرح کرد

# فعا­کیت ۲۲۰۰ مشاور خانواد­ه

سامانه مسیر قابلیت ارائه خدمات هوشمند دارد و همه مردم نه فقط زوجین در آستانه طلاق، می‌توانند از خدمات آن بهره‌مند شوند.

وی ادامه داد: این سامانه به گونه‌ای طراحی شده است که بتواند همه انواع خدمات مشاوران‌های را ارائه دهد؛ به این معنا که می‌تواند به افراد به صورت فردی و به زوجین به صورت دو نفره قبل و بعد از دواج خدمت‌رسانی داشته باشد.

معاون مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواد­ه قوه قضاییه با اشاره به ارائه خدمات تشخیصی حین ازدواج گفت: بسیاری از دخترها و پسرها در بدو ازدواج به این خدمات نیاز دارند و معمولاً این خدمات نسبتاً گران است اما مرکز مشاوران خانواد­ه قوه قضاییه با تعرفه مناسب و با کمک هوش مصنوعی و با­روایی بالا خدمات روانشناختی ارائه می‌دهد.

#### ارائه خدمات مشاوره تشخیصی حین ازدواج با استفاده از آزمون‌های ارتقا یافته با هوش مصنوعی

ابراهیمی اظهار داشت: یکی از اقداماتی که برای نخستین بار در کشور در حال انجام است؛ ارائه خدمات مشاوره تشخیصی حین ازدواج با استفاده از آزمون‌های ارتقا یافته با هوش مصنوعی با روایی بالا است که امکان تشخیص دقیق را بسیار بالا می‌برد.

وی تصریح کرد: آزمون‌های روانشناختی رایج روایی پایین دارند؛ بنابراین زوجین حین ازدواج با حرف‌های کلی مواجه می‌شوند اما اکنون این قابلیت فراهم شده است تا زوجین بتوانند از آزمون‌های روانشناختی دارای دقت فراوان بهره‌مند شوند.

## چمران: در حال حاضر پسماندی از ساری به آرادکوه نمی‌آید

قرار شد این شهرها به صورت منفصل به تهران اضافه شود که اتفاق خوبی است.وی خاطر­نشان کرد: بنده در مورد ورود پسماند ساری به تهران پرسش کردم و گفتند که قرار است دستگاه زباله‌سوز نصب کنند و چند روز این پسماند به آراد کوه منتقل می‌شود که انتقال صورت گرفت و به پایان رسید و در حال حاضر پسماندی از ساری به آرادکوه نمی‌آید. البته تمام این پسماند به اندازه نصف روز پسماند تهران هم نیست. چمران با بیان اینکه ما اعلام کردیم مجوز جدیدی برای ون کافه‌ها صادر نشود، تصریح کرد: تعدادی از ون کافه‌ها غیر مجاز هستند و باید جلوی فعالیت آنها گرفته شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید تاریخ انتخابات تعیین و برنامه‌ریزی شود، گفت: اگر هفت ساله شدن شهرستان‌ها به تصویب برسد، این موضوع عملیاتی خواهد شد.

# همه چیز درباره تب دنگی؛ ۲۱۹ مبتلا شناسایی شدند

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: از پرورش پشه با مواردی چون از دست‌رسی پشه‌ها به زیستگاه‌های تخم‌گذاری با بهسازی و اصلاح محیط، دفع صحیح زباله‌های جامد و حذف زیستگاه‌های مصنوعی که می‌تواند آب را در خود نگه دارد مانند گلدان و کولرها. پوشاندن، تخلیه و تمیز کردن ظروف ذخیره آب خانگی به صورت مرتب؛ استفاده از حشره کش‌های مناسب در ظروف ذخیره آب در فضاهای باز می‌توان از تخم‌گذاری این نوع پشه جلوگیری کرد.

#### راهکار برای پیشگیری از تب دنگی

مردادی بیان کرد: نکته مهمی که در خصوص این بیماری وجود دارد این است که پیشگیری و کنترل پشه آندس که ویروس دنگی را منتقل می‌کند در طول روز فعال است. برای پیشگیری و محافظت خود در برابر نیش پشه باید نکاتی اعم از باید لباس‌هایی که تا حد امکان بدن را می‌پوشاند استفاده شود، پشه بند در صورت خوابیدن در روز استفاده شده و این پشه‌بندها به تورها مواد دفع حشرات اسبیری کنند. اگر این موارد رعایت شود ابتلا به پایین‌ترین حد ممکن می‌رسد.

#### راهکار برای جلوگیری از رشد پشه آندس

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر



وبیشتر درمان‌ها حمایتی و در موارد شدید مانند کاهش پلاکت‌ها درمان‌هایی مانند تزریق خون نیاز دارد. اگر کسی مبتلا به تب دنگی باشد باید استراحت کند. مایعات زیاد بنوشد، از استامینوفن و مسکن‌ها برای درد استفاده کند، از مصرف داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی مانند ایبوپروفن و آسپرین خودداری کند، همچنین مراقب علائم شدید باشد و در صورت مشاهده علائم با پزشک تماس بگیرد. وی ادامه داد: تاکنون در برخی از کشورها یک نوع واکسن تایید و مجوز گرفته است البته هنوز مجوز مصرف عمومی داده نشده‌است.

#### آمار مبتلایان در کشور

هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کردستان مطرح کرد: تب دنگی تا تاریخ ۱ آذر و قبل از سال ۱۴۰۳ فقط ۷۴ مورد

دیگر کمیسیون‌ها نیز بررسی خواهد شد. بررسی گزارش حسابرسی مناطق نیز از

چمران با بیان اینکه روز چهارشنبه معاون اول رئیس جمهور جلسه‌ای را برای بررسی مشکلات تهران برگزار کرد، یادآور شد: شهردار، بنده و وزرا در این جلسه حضور داشتیم. موضوع انتقال پایتخت در این جلسه مطرح شد اما وضعیت دیگر شهرها نیز اهمیت دارد و بر خورداری از آب و برق و گاز، فرودگاه و دیگر امکانات مورد اهمیت است. این موضوع نیز مطرح می‌شود که آیا با این اقدام تهران‌رها خواهد شد؟ باید برای ۱۰ میلیون جمعیت پایتخت تدابیری اندیشید.

وی افزود: شهرهای اطراف تهران سالیانه ۱۲ تا ۱۳ درصد رشد دارند درحالی که رشد تهران یک درصد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه همه پسماندهای ساری به اندازه نصف روز پسماند تهران هم نیست، گفت: در حال حاضر پسماندی از ساری به آرادکوه نمی‌آید.

مهدی چمران در حاشیه دویست و هشتاد و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه سه مرکز جمعیتی نزدیک تهران شامل مرتضی گرد و صالح آباد شرقی و غربی که سالیان سال است موجب مشکلات فراوان برای پایتخت شده است، اظهار کرد: استانداردی پیشنهاد داده که مشکلات این سه مرکز که امروز بیش از ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد و قابل حل نیست، بررسی شود و به عنوان نقاط منفصل شهر تهران در نظر گرفته شود.

وی افزود: موضوع امروز به صورت یک فوریت بررسی می‌شود و سپس علاوه بر کمیسیون شهرسازی در

**خبردار** ▶ رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی درباره آخرین وضعیت شیوع تب دنگی توضیح داد.

قیاد مردادی رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در رابطه با تب دنگی و وضعیت شیوع آن در کشور اظهار کرد: تب دنگی یک عفونت ویروسی است که از طریق نیش پشه‌های آلوده به انسان منتقل می‌شود. حدود نیمی از جمعیت جهان در حال حاضر در معرض خطر ابتلاء به تب دنگی هستند و بر اساس برآورد سازمان بهداشت جهانی تخمین زده می‌شود که سالانه ۱۰۰ تا ۴۰۰ میلیون نفر به این عفونت مبتلا خواهند شد.

وی ادامه داد: تب دنگی در آب و هوای گرمسیری و نیمه گرمسیری و بیشتر در مناطق شهری و نیمه شهری یافت می‌شود.

در حالی که بسیاری از عفونت‌های دنگی بدون علامت هستند یا فقط به بیماری خفیف مبتلا می‌شوند، این ویروس گهگاه می‌تواند باعث موارد شدیدتر و حتی مرگ شود. پیشگیری و کنترل دنگی، به کنترل ناقل آن یعنی پشه آندس بستگی دارد. درمان‌های برای دنگی وجود ندارد.

#### علائم تب دنگی چیست

مردادی اظهار داشت: تب دنگی اکثراً در

## شورا

## لزوم شفاف‌سازی طرح جداسازی بزرگراه‌ها برای خودروهای پرسرنشین

پایلوت اجرا شود ولی بز گراه همت مکانی نیست که به صورت پایلوت بتوان در آن طرحی اجرایی کنند؛ اگر قرار بر اجرای پایلوت است باید در مکانی که تردد کمتر دارد، اجرایی شود. هم کمیسیون حمل و نقل و هم شهرداری تهران جواب‌ها را بیشتر بررسی کرد.

اما یک بار در بزر گراه بسیج برای بی آر تی در گذشته ایجاد کردیم که موجب ترافیک سنگین در بسیج و ناراضیاتی شهروندان شد.وی با بیان اینکه نمی‌دانم کمیسیون حمل و نقل شورای شهر وارد این موضوع شود یا نه گفت: می‌گویند این طرح قرار است به صورت

می‌شود و مدیران شهری اگر صلاح دانستند اطلاعات بیشتری در اختیار مآقرار دهند گفت: ظاهراً می‌خواهند در بزر گراه همت طرح HOV را اجرایی کنند که بر این اساس اجازه تردد خودروهای تک سرنشین در یک خط عبوری را ندهند البته قرار هم نیست پولی باشد

عضو شورای شهر تهران بر لزوم شفاف‌سازی طرح جداسازی بزر گراه‌ها برای خودروهای پرسرنشین (HOV) تاکید کرد.

ناصر امرانی در تذکر پیش از دستور خود با بیان اینکه چندروزی است اخباری در مورد بزر گراه همت منتشر













**اصفهان-مریم مومنی** ← با حضور معاون نظارت بر بهره برداری شرکت آبفای کشور، آئین معارفه مدیرعامل آبفای استان اصفهان برگزار شد.

علیرضا جزء قاسمی با بیان اینکه ناصر اکبری

## بوشهر

**بوشهر-رضا حیدری** ← مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: با امضای تفاهم‌نامه ساخت انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین بین این اداره کل و شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران زمینه مشارکت بخش خصوصی در شتاب بخشی به اجرای طرح های زیرساختی این مجتمع فراهم شد.محمد شکبئی ناسب در این آیین افزود: رویکرد سازمان بندار و دریانوردی متناسب با سیاست‌های کلان دولت جذب حداکثری سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بندار کشور است. وی یادآور شد: در این راستا مقرر شد با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ساخت‌انبار و بارانداز به عنوان مطالعه تجار و بازرگانان عملیاتی شود.شکبئی

## خراسان رضوی

**مشهد-فریبا صادقی** ← معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران وهیبت همراه به منظور پایش وضعیت عملیات منطقه تربت حیدریه از انبارنفت‌نواحی تابعه این منطقه بازدید کردند.

رئیس روابط عمومی منطقه در این باره گفت: در این بازدید تیم کارشناسی مدیریت عملیات در معیت محبتی دلبری، معاون مدیر عملیات ستاد از واحدهای عملیاتی انبار نفت در بخش‌های مختلف اعم از فرایند بارگیری نفتکش و کنترل کیفیت نواحی تابعه بازدید و رهنمودهای آموزشی به کارکنان منطقه ارائه کردند.

## قزوین



## خوزستان

## یزد

**اهواز-محمد مجدم** ← شرکت نفت و گاز اروندان با موفقیت عملیاتی پیچیده‌ای را در گاسپ شمالی به اتمام رساند و چندین چاه بسته شده و نمکی را به مدار تولید بازگرداند. این شرکت با غلبه بر چالش‌های فنی توانست با اجرای دقیق عملیات هات‌تپ (جوشکاری و ایجاد انشعاب جدید در حین سرویس) در کارخانه گاسپ شمالی و ایجاد انشعابی جدید با موفقیت این عملیات را به پایان برساند. عبدالله عداری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، در بازدیدی که از اجرای عملیات هات تپ گذاری داشت، به عزم جدی این شرکت برای افزایش تولید در میادین مشترک



با حضور معاون نظارت بر بهره برداری شرکت آبفای کشور :

# آئین معارفه مدیرعامل آبفای استان اصفهان برگزار شد

سال های اخیر در مدیریت مصرف و تقاضای آب شرب با مشکل مواجه بوده است.

وی با اشاره به منابع آبی استان اصفهان در سال جاری تصریح کرد: هم اکنون منابع آبی استان اصفهان نسبت به سال گذشته با کاهش ۱۶۰ میلیون مترمکعبی مواجه است، بنابراین انتظار می رود اتاکناء بر تجربه و تخصصی که مدیرعامل آبفای استان اصفهان در زمینه مدیریت مصرف و تقاضای منابع آبی دارد، توزیع آب شرب مردم استان با حداقل چالش تامین شود.

معاون نظارت بر بهره برداری آبفای کشور به جایگاه آبفای استان اصفهان در صنعت آبفا پرداخت و تصریح کرد: آبفای استان اصفهان از لحاظ تاسیسات و منابع انسانی یکی از غنی ترین شرکت هادر کشور است و براین اساس توانسته بر چالش ها غلبه کند، این در حالیست که در سال های اخیر گروه های امدادی و عملیاتی آبفای

## سرزمین

روژنامه سراسری صبح ایران



استان اصفهان در مهار حوادث غیر متقربه، یاری رسان آبفای کشور بوده است و امیدواریم یاری همچنان تداوم داشته باشد.

وی بر غلبه بر مشکلات با استفاده از نیروهای متخصص و با تجربه تاکید کرد و اظهار داشت: آبفای استان اصفهان می تواند با بهره مندی از نیروهای توانمند، به وظایف اصلی خود که تامین آب شرب پایدار و سالم و نیز جمع آوری، انتقال و دفع بهداشتی فاضلاب است بپردازد و رضایت مردم را بیش از گذشته جلب کند.

در ادامه مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه رضایت مردم هدف اصلی و رویکرد او در زمان تصدی گری شرکت آبفای استان اصفهان است، اظهار داشت: همه تلاش ها در آبفای استان در راستای خدمات رسانی شبانه روزی به مردم است و هدف نهایی فعالان صنعت آبفای استان رضایت مردم است.



مدیرکل بندار و دریانوردی بوشهر:

## بخش خصوصی در مجتمع بندری نگین بوشهر انبار و بارانداز می سازد

نسب با اشاره به اینکه در محدوده بندار استان بوشهر کمبود شدید انبار و بارانداز وجود دارد تصریح کرد: شرکت انبارهای عمومی باکسب حداکثر امتیاز در منطقه، شرایط مطلوبی برای سرمایه گذاری در مجتمع بندری نگین داشت و جهت احداث انبار و بارانداز برای جذب بار و پاسخ به نیاز بازار انتخاب شد. مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: انتظار می رود با توجه به نیاز جامعه هدف، طرح احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین در کوتاه ترین زمان ممکن عملیاتی و به سرانجام برسد. وی افزود: جاده دسترسی مجتمع بندری نگین نیز تا نیمه ابتدایی اسفندماه امسال به بهره برداری خواهد رسید و بخش عمده‌ای از ترافیک شهری به این محور منتقل می شود

معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان:

## بازدید معاون شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران منطقه تربت حیدریه



مجتبی دلبری، مدیر تیم کارشناسی مدیریت عملیات با توجه به سابقه مدیریتی خود در منطقه تربت حیدریه با اشاره به تغییرات محسوس انجام شده در حوزه‌های عملیاتی و منابع انسانی، عملکرد منطقه را در بخش‌های مختلف شایسته تقدیر عنوان کرد و اقدامات انجام شده در مسیر خدمت پایدار را بیابگرد کار تیمی منطقه دانست.

رئیس روابط عمومی منطقه،انجام بازدیدهای میدانی از صنایع و واحدهای تولیدی بخش کشاورزی همچنین دیدار با خانواده معظم شهداء و ایثارگران منطقه را اقدامی متمایز در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت برشمرد.

مدیرکل استاندارد قزوین؛

### دریافت جایزه ملی کیفیت توسط ۹ واحد تولیدی در قزوین

**قزوین-مریم نقدی** ← مدیر کل استاندارد قزوین گفت: ۹ واحد تولیدی از استان قزوین در فرآیند هجدهمین دوره ملی کیفیت ایران موفق به دریافت جایزه شدند.

میترا عقیلی مدیر کل استاندارد قزوین گفت: ۲۰ واحد تولیدی از قزوین در فرآیند هجدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران شرکت کردند که از ارزیابان پژوهشگاه استاندارد کیفیت آنها را مورد ارزیابی قرار داده و در نهایت ۹ واحد تولیدی موفق به دریافت جایزه شدند.

وی اضافه کرد: شرکت شوفاکار موفق به دریافت لوح اشتهاز به کیفیت چهار ستاره شد، واحدهای تولیدی هانی موتورالبرز، صنعت غذایی کبورش قزوین و باتاقان

شرکت نفت و گاز اروندان:

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده :

## آذربایجان غربی



جلسات کمیته اضطراری افزایش تولید، اقدام امروز را نشانه‌ای از موفقیت برنامه‌های این شرکت برای افزایش ظرفیت تولید دانست و آن را ماحصل دانش، تجربه، تعامل و هم‌فکری خوب و سازنده مدیران و رونسای شرکت در جلسات افزایش تولید برشمرد. وی در در پایان از نزدیک از یکایک کارکنانی که با روحیه جهادی خود در اجرای این عملیات تلاش نمودند قدردانی کرد. گفتنی است: با بازگشت چاه‌های نمکی بسته شده میدان آزادگان جنوبی به مدار تولید و انتقال آن به کارخانه آزادگان شمالی که ظرفیت فرآورشی در آن محیا است، انتظار می رود به زودی شاهد افزایش چشم گیر تولید نفت باشیم.



رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده :

### تالاب حسنلوی نقده با سه میلیون مترمکعب آب احیا می شود

**ارومیه-افسون جبارزاده** ← رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده گفت: تالاب بین‌المللی حسنلوی این شهرستان که اکنون تنها ۶ درصد آن دارای آب است با سه میلیون مترمکعب آب مربوط به رودخانه «گدار» احیا می‌شود. اکبر قایمی اظهار کرد: هر سال در اواخر تابستان با خشک شدن رودخانه گدار و افزایش تبخیر آب، بخش هایی از تالاب حسنلوی خشک می شود و اسمال هم تاکنون بخش های زیادی از این تالاب خشک شده و اکنون تنها ۶ درصد از مساحت این تالاب دارای آب است. وی اضافه کرد: با جاری شدن دوباره رودخانه «گدار» روند آبگیری تالاب حسنلوی نیز طی چند روز آینده شروع می شود و قرار است در مجموع سه میلیون مترمکعب آب به سمت این تالاب هدایت شود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده گفت: احیای بخش های از این تالاب در این فصل که منطقه ما میزبان پرندگان مهاجر است و کوچ پرندگان از مناطق شمالی به مناطق جنوبی تداوم دارد، می تواند خبر خوشی برای دوستداران محیط زیست و علاقمندان پرندنگری باشد. وی اظهار کرد: پس

## شهر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد :

### وجود ۲ هزار کیلومتر راه خاکی و شوشه در لرستان



**خرم آباد -فرزانه هداوند** ← مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان گفت: ۲ هزار کیلومتر از مجموع هشت هزار کیلومتر راه های ارتباطی این استان خاکی یا شوسه است.

عارف امرایی افزود: این راه ها اغلب در مناطق روستایی، عشایری و محورهای فرعی هستند و در زمان بارندگی تر دره‌هایی را با مشکل روبرو می کنند.

وی در خصوص تفاوت آمار فرمانداری ها و راهداری از راه های مسدود شده ناشی از بارش ها اظهار داشت: انسداد راه های اصلی و شرانی توسط راهداری اعلام می شود، اما تردد در راه های خاکی و روستایی به دلیل بارش ها تا حدودی با اختلال همراه است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان ادامه داد: زمان بارندگی این راه ها به برخی روستاها مسدود یا به دلیل گل آلود بودن جاده، تردد به کندی صورت می گیرد، اما از تباطور روستا با مرکز بخش یا شهر برقرار است.

امرابی تاکید کرد: بازسازی و راه شکافی جاده های عشایری توسط سازمان امور عشایر و جاده های روستایی و اصلی توسط اهداران صورت می گیرد که در برخی مواقع، تردد در زمان بارش با اختلال انجام می شود، اما برخی فرمانداری ها راه ها را مسدود اعلام می کنند.

وی با تاکید بر اینکه متولی این امر سازمان راهداری است، بیان کرد: راهداران استان با تمام توان و امکانات در راستای نگهداری و بازگشایی محورهای مواصلاتی تلاش می کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان با اشاره به فعالیت ۳۷۰ نیروی راهدار در استان یادآور شد: ۲۹۴ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین در اختیار این افراد است، اما عمر بالای ناوگان، به چالشی در این حوزه تبدیل شده است.

امرابی اضافه کرد: تعدادی ماشین آلات راهداری برای نوسازی ناوگان کشور و استان خریداری شده اما ترخیص آنها از گمرک سخت و زمان بر است.

وی اظهار داشت: پیمانکار طرف قرارداد استان نیز ۱۲ دستگاه ماشین آلات را وارد کرده است که در صورت ترخیص، تا ۳ ماه آینده بکارگیری خواهد شد.

## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان؛

## کاهش ۲۰ درصدی شکایات مردمی از قطعی آب در البرز



**کرج-ترنم مظفری** ← مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز اعلام کرد: امسال با اصلاح و بازسازی ۱۶ هزار و ۳۹۹ انشعاب و شبکه فرسوده استان، شکایات مردمی نسبت به سال های گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است.

"حمید رضا نامداری" در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: همچنین طی سال جاری میزان حوادث شبکه های آب استان البرز پنج درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز گفت: سال گذشته در این بازه زمانی ۱۶ هزار و ۶۸۱ مورد حادثه شکستگی و فرسودگی شبکه های آب در البرز ثبت شد.

نامداری خاطر نشان کرد: طی یکسال گذشته اقدامات فنی و مهندسی خوبی در بخش تامین آب شرب پایدار و پیشگیری از قطعی، افت فشار و با هدر رفت آب در سطح استان انجام شده است.

وی ادامه داد: نصب شیرهای فشار شکن برای ایجاد تعادل در آبرسانی، اصلاح شبکه آبرسانی و همچنین دفع بهداشتی فاضلاب با اجرا و تکمیل لوله گذاری فاضلاب در مناطق باقی مانده در سطح استان موجب افزایش رضایتمندی شهروندان البرزی شده است.

نامداری گفت : کاهش گزارشات مردمی و تماس های مشترکان با مرکز ۱۲۲ شرکت ابفا موید تلاش های صورت گرفته در بخش آبرسانی و کاهش چالش ها است.

وی تاکید کرد: در زمان حاضر پروژه های متعددی از جمله تکمیل تصفیه خانه شماره سه و توسعه تصفیه خانه آب شماره ۲ کرج برای تامین آب شرب پایدار مناطق شرقی استان البرز با شتاب در انجام است که روند اجرایی این پروژه ها در روزهای آتی اطلاع رسانی می شود.

شرکت ابفا استان البرز یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک دارد.

مدیرکل صمت استان :

### ۳۵۰ طرح صنعتی و تولیدی در اردبیل

## در مرحله اخذ پروانه است



**اردبیل-افسون جبارزاده** ← اردبیل -ایرنا- مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: ۳۵۰ طرح با حجم سرمایه گذاری ۸۰۰ هزار میلیارد ریالی در مرحله دریافت پروانه است و انتظار می رود با بهره برداری از این طرح‌ها، تعداد قابل توجهی نیروی کار در این واحدها مشغول به کار شوند.

مسعود ایرانی با اعلام این خبر اظهار کرد: نمره این طرح‌های صنعتی و تولیدی را در ماه‌های پیش‌رو و سال آینده با راهبری و معاونت‌های مربوطه در اداره کل صنعت، معدن و تجارت دیده و به طور قطع شاهد شکوفایی استان اردبیل در بخش صنعت خواهیم بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل افزود: در راستای تلاش‌ها برای رونق تولید در این استان هفت واحد صنعتی و صنعتی فعال این استان به یک هزار جاری احیا شد و تلاش می‌شود تا پایان سال آمار واحدهایی که به چرخه تولید باز خواهند گشت، به حدود ۲۰۰ مورد افزایش یابد.

وی با اشاره به اشتغال بیش از ۴ هزار نفر در واحدهای تولیدی و صنعتی استان اردبیل ادامه داد: تعداد واحدهای تولیدی و صنعتی فعال این استان به یک هزار و ۴۱۵ مورد افزایش یافته و تمهیدهای صورت گرفته این آمار تا پایان امسال و اوایل سال آینده همچنان افزایشی خواهد بود.

ایرانی همچنین از اعمال برخی اصلاحات در بخش تجارت استان خبر داد و اضافه کرد: طی سال‌های گذشته بستر مناسبی برای توسعه بخش تجارت که ارتباط تنگاتنگی با بخش صنعت دارد، فراهم نبود که اصلاحات مورد نظر در این بخش در حال انجام است تا این بخش هم به وظایف و ظرفیت‌های قانونی خود بازگردد.



دکتر اخلاقی تاکید کرد

### بانک تجارت، پشتیبان حرفه‌ای شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران از آمادگی این بانک برای گسترش همکاری‌های دو جانبه خبر داد.

به گزارش مدیریتت روابط‌عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، دکتر هسادی اخلاقی فیضی آثار با حضور در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ضمن دیدار با مهندس محمد مشکین‌فام، مدیرعامل این شرکت و تبریک انتصاب وی، بر آمادگی این بانک برای پشتیبانی حرفه‌ای و ارائه خدمات بانکی و تعامل حداکثری با این شرکت تاکید کرد.

مدیرعامل بانک تجارت با تاکید بر سابقه تعامل نزدیک بانک تجارت با شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت و خدمات و محصولات اعتباری این بانک ابراز امیدواری کرد این دیدار به نقطه عطف توسعه همکاری‌های دو مجموعه تبدیل شود.

مهندس محمد مشکین‌فام نیز با اشاره به سابقه طولانی همکاری شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران با بانک تجارت و خدمات متنوع بانکی و مالی این بانک به‌ویژه در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت، خواستار گسترش تعامل دو جانبه در راستای ارتقای جایگاه صنعت نفت کشور شد.

مدیرعامل:

### بانک رفاه کارگران هم سو با سیاست های دولت در حمایت از تولید ملی گام بر می دارد

دکتر اسماعیل لسه گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران به همراه جمعی از مدیران این بانک با مدیرعامل شرکت زامیاد دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این دیدار دکتر لسه گانی گفت: بانک رفاه کارگران در زمرة بانک‌های تجاری کشور نقش مهم دارد و علاوه بر خدمت رسانی در حوزه‌های اجتماعی و سلامت کشور، در طرح‌های اقتصادی نیز حضور مؤثری دارد.

وی افزود: یکی از مطالبات به حق شرکت هاو واحدهای تولیدی، سرمایه در گردش است که بانک رفاه تلاش کرده است هم راستا و هم سو با سیاست های دولت، در حمایت از تولید ملی گام بردارد.

دکتر لسه گانی ادامه داد: بانک رفاه کارگران برای اولین بار در شبکه بانکی، گواهی سپرده خاص منتشر کرده است که با توجه به سیاست های بانک مرکزی در کنترل نقدینگی و کاهش تورم، واحدهای اقتصادی و تولیدی می توانند از این اوراق برای تأمین اعتبار استفاده و نیاز سرمایه در گردش را برطرف کنند و این اوراق تأمین مالی طرح های اقتصادی را تضمین می کنند.

وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک رفاه به عنوان دومین بانک سودآور در شبکه بانکی، سرمایه مناسب و رشد شاخص های سلامت مالی، جزو بانک های برتر کشور به شمار می آید و علاوه بر خدمات رایلی، خدمات ارزی، ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی نیز به مشتریان به ویژه شرکت هاو واحدهای تولیدی عرضه می کند.

مدیرعامل بیان کرد: بانک رفاه کارگران خدمت رسانی به مشتریان را به طور کامل و جامع در نظر می گیرد. در خدمت رسانی به مشتریان حقوقی، خدمات و محصولاتی برای شرکت ها و واحد های تولیدی، کارکنان آنها و مشتریان شرکت ها در نظر گرفته می شود تا نتجیره تأمین را پوشش دهد.

وی ادامه داد: خدماتی نظیر تأمین مالی طرح ها و پروژه ها، استفاده از اوراق گواهی خاص، وام و گام در اجرای طرح های توسعه ای، خدمات ارزی برای تأمین مواد اولیه و واردات و ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی برای مشتریان طرف قرارداد شرکت ها، در برنامه های بانک رفاه کارگران گنجانده شده است.

دکتر لسه گانی در پایان گفت: بانک رفاه آماده تعامل و همکاری با شرکت زامیاد است و امیدواریم با امضای تفاهم نامه، همکاری های متقابل نیز گسترش یابد.

در این دیدار، مدیرعامل شرکت زامیاد نیز با ارائه گزارشی از وضعیت این شرکت گفت: شرکت زامیاد یکی از قدیمی ترین شرکت های خودروساز کشور است که با شش دهه فعالیت امروزه نقش مهمی در تولید خودروهای باری و اتوبوس های شهری و برون شهری ایفا می کند.

مهندس آقایی افزود: ۶۶ درصد حمل بار سبک کشور توسط ماشین های نیسان و باربری تولیدی شرکت زامیاد انجام می شود و اگر این خودروها نباشد، فعلا ن حوزه کشاورزی و دامپروری کشور برای انجام کارهای خود با مشکل مواجه می شوند و این درحالی است که علاوه بر رفع نیازهای داخل، بیه زودی صادرات محصولات این شرکت به کشورهای منطقه و آفریقا شروع می شود.

مدیرعامل شرکت زامیاد در پایان تاکید کرد: این شرکت برای اجرای طرح های توسعه ای خود نیاز به همکاری با شبکه بانکی دارد و بانک رفاه کارگران که یکی از بانک های خوشنام است، می تواند در طرح ها و پروژه ها همکاری خوبی با این مجموعه داشته باشد.

بر اساس این گزارش، دکتر لله گانسی و مدیران همراه در پایان این دیدار از خط تولید بازدید کردند و از نزدیک در جریان فرایند تولید خودروهای شرکت زامیاد قرار گرفتند.

### طرح «سایبان» بیمه معلم ضمانت گر امنیت مالی موجران و مستاجران

طرح «سایبان» بیمه معلم با تأتید بیمه مرکزی به منظور تأمین امنیت مالی برای موجران و مستاجران معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، این طرح که با هدف کاهش نگرانی های مالی مردم تربط با قراردادهای اجاره عرضه شده، به مالکان و مستاجران این امکان را می دهد تا مبالغی که به موجب قرارداد اجاره به عنوان مبلغ اجاره بها و رهن رد و بدل می شود را با پرداخت حق بیمه ای اندک، تحت پوشش بیمه قرار دهند تا در صورت فوت یکی از طرفین، بیمه معلم متعهد به پرداخت مبلغ رهن یا اجاره به طرفین باشد.

موجران و مستاجران با طرح سایبان می توانند مبلغ اجاره بها و رهن مسکن را در قبال خطر فوت یکی از طرفین، تحت پوشش بیمه قرار دهند تا در صورت فوت موجر، بیمه معلم سرمایه متعهد شده را فارغ از روند انحصار وراثت در پایان قرارداد اجاره به مستاجر پرداخت کند. همچنین در صورت فوت مستاجر، بیمه معلم متعهد می شود به صورت ماهانه مانده مبلغ اجاره تا پایان قرارداد را به موجر پرداخت کند. این طرح برای تمامی قراردادهای اجاره مسکن قابلیت اجرایی شدن را دارد و تنها الزام آن رسمی بودن قرارداد اجاره و داشتن کد رهگیری است که به شفافیت و اعتبار این توافقات کمک می کند. بیمه معلم که همواره در تلاش است، کاربرهای رسته‌های بیمه را به زندگی روزمره شهروندان گره بزند، با ارائه این طرح درصدا کاهش بخشی از مشکلات و پیچیدگی های حقوقی قراردادهای میان موجران و مستاجران است. این طرح می تواند به عنوان یک ابزار کارآمد در مدیریت ریسک‌های مالی ناشی از قراردادهای اجاره عمل کند.

علاقه‌مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱۸۴۲۲۲ تماس بگیرند.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیرموسی کاظمی
مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

<b>صفحه ۸</b>	<b>دوشنبه ۰۵ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۱۷۴۰</b>
<b>www.kharidaaronline.ir</b>	<b>روزنامه اقتصادی صبح ایران</b>
<b>سرمایه</b>	<b>kharidaar.ir@gmail.com</b>
<b>نشانی: تهران، خیابان لایفی نژاد تقاطع ابورحان، پلاک ۸۷ شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۶۶۹۷۳۷۸-۶۶۹۷۳۷۱۴</b>	

هنوز خبری از اثر دلار بر مسکن نیست

# کاهش شتاب رشد قیمت مسکن



**خریدار**◀ کاهش شتاب رشد قیمت مسکن و تورم بخش مسکن در آبان ماه نسبت به ماه گذشته نشان می دهد که بر خلاف برخی پیش بینی ها که گفته می شد دلار بر بازار مسکن تاثیر خواهد گذاشت این اثر گذاری هنوز آشکار نشده است.

بخش مسکن ماه گذشته دچار یک سرگردمی شدید به لحاظ برخی تحولات سیاسی و حتی اقتصادی قرار گرفت. از یک سو مسائل خاورمیانه و به تبع آن رشد نرخ ارز باعث می شد تا برخی کارشناسان و فعالان بازار مسکن بسر این باور باشند که برخی انتظارات تورمی افزایش یابد. مسکن و قیمت تاثیر بگذارند.

یکی از مواردی که می توانست تاثیر گذاری بالایی بر قیمت مسکن داشته باشد نرخ ارز بود، اما برخی اتفاقات باعث شد تا هر رشد قیمت مسکن به دلیل تاثیر پذیری از نرخ ارز گرفته شود.

آگاهان بازار بسر این باور بودند که آمدن ترامپ باعث شد تا نرخ ارز بر خلاف برخی از تحلیلگران روند نزولی به خود بگیرد و همین مساله باعث شد تا شتاب رشد قیمت مسکن گرفته شود.

برنامه‌های میدری برای کارگران چیست؟

## اصلاح قانون کار راهگشای مشکلات مزدبگیران نیست

این بند همواره در طول سه دهه گذشته مورد بی توجهی قرار گرفته و می گیرد. چنانچه نمایندگان مجلس تصور می کنند با تغییر یک واژه در بند اول، جلوی سواستفاده از قانون کار گرفته می شود، می توانستند با تاکید بر اجرای بند دو ماده ۴۱ قانون کار، بدون نیاز به تغییر قانون، از روند تصویب مسزد نامنصفانه و ناعادلانه سالیهای گذشته جلوگیری کنند.

فرامرز توفیقی، عضو سابق شورای عالی کار، در رابطه با اقدام برخی نمایندگان مجلس برای تغییر بخشی از ماده ۴۱ قانون کار، به خبرآنلاین گفت: «بارها نمایندگان دولت و کارفرمایی به مذاکرات مزدی نه تنها حاضر نشدند که بر مبنای قوانین مزدی منصفانه تصویب کنند که بارها مزدی کمتر از نرخ تورم را تصویب کردند. از قضا تیم کاری به این مساله اعتراض کرده می کند و هر بار هم شکایات در دیوان عدالت اداری رد می شد چون قضات آن می گفتند در بند یک ماده ۴۱ قانون کار، تنها گفته شده که با توجه به تورم افزایش یابد.»

توفیقی افزود: «این در حالی است که در همان سده و در بند دوم آن تاکید شده که حداقل دستمزد پرداختی به کارگران، جدا از شدت کاری، باید آن قدر تعیین شود که هزینه متعارف خانوار را تأمین کند. جالب اینکه قضات دیوان عدالت اداری که یک کلمه «یا توجه» ا مبنای آرای خود می کردند، این بند را یکسره ندیده گرفته و هر بار هم که از آنجا خواسته شد به این بخش از قانون هم توجه کنند، از آن سرباز زدند.»

اخیرا علی بابایی کارنامی، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس در این رابطه به تسنیم گفته است در رابطه با پیشنهاد آقای ظهوریان باید بدانید که هنوز فرآیند اداری آن طی نشده تا به کمیسیون اجتماعی برسد و تا این پیشنهاد به کمیسیون نرسد، قانونا ما مسئولیتی در قبال این طرح نداریم. البته نظر ما این است که این طرح باید حداقلی باشد و در صورت تخلف ضامن تادیه مابه‌التفاوت مسزد پرداخت شده و حداقل مزد جدیدی باشد.»

به این ترتیب در قانون کار فعلی به صراحت و با لفظ آمره «باید» آمده است، دستمزد پرداختی نباید کمتر از حداقل هزینه‌های زندگی باشد و

۷۶ درصد از خانوارهای دهک اول، خودرو ندارند

### یارانه بنزین در جیب ثروتمندان

بررسی داده‌ها نشان می دهد که نزدیک به نیمی از خانوارهای شهری در کشور دارای اتومبیل شخصی نیستند. در دهک اول درآمدی کمتر از ۱۵ درصد از خانوارهای شهری مالک اتومبیل شخصی هستند. این عدد در دهک دوم به ۸۲.۱ درصد می رسد. می توان اینگونه استدلال کرد که دهک‌های پایین درآمدی به دلیل عدم استفاده مستقیم از خودروی شخصی قابلیت استفاده از یارانه‌های سوخت را ندارند. در میان خانوارهای شهری در استان‌های مختلف، بیشترین میزان مالکیت خودروی شخصی مربوط به استان‌های یزد، کرمان، و خراسان جنوبی می باشد و کمترین مالکیت اتومبیل شخصی برای خانوارهای شهری در استان‌های لرستان، سیستان و بلوچستان، و گیلان گزارش شده است.

داشتن وسیله نقلیه برای خانوارها در دنیای امروز، از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت است. یکی از اصلی ترین دلایل، افزایش راحتی و سطح دسترسی به خدمات و امکانات است. با داشتن وسیله نقلیه شخصی، اعضای خانواده می توانند به راحتی به محل کار، مدرسه، مراکز خرید و خدمات بهداشتی دسترسی پیدا کنند، بدون آنکه وابسته به برنامه‌های حمل‌ونقل عمومی باشند. این موضوع به ویژه در مناطقی که سیستم حمل‌ونقل عمومی آن ضعیف یا ناکافی است، اهمیت بیشتری پیدا می کند. علاوه بر این، صرفه جویی در زمان یکی دیگر از مزایای مهم داشتن وسیله نقلیه است. وسایل نقلیه شخصی امکان برنامه ریزی دقیق تر برای جابجایی ها را فراهم می کنند، زیرا نیازی به انتظار برای اتوبوس یا تاکسی وجود ندارد.

از سوی دیگر، داشتن وسیله نقلیه به خانوارها انعطاف پذیری بیشتری در برنامه ریزی سفرها و فعالیت‌ها می دهد. برای مثال، خانواده‌ها می توانند بدون نگرانی از محدودیت‌های زمانی و مکانی حمل‌ونقل عمومی، به راحتی سفرهای کوتاه یا بلندمدت ترتیب دهند. بنابراین داشتن وسیله نقلیه می تواند در افزایش سفر و تفریحات خانوار نیز موثر باشد. در عین حال، داشتن وسیله نقلیه می تواند به افزایش امنیت خانوارها کمک کند. در مواقع اضطراری، مانند بیماری یا حوادث ناگهانی، دسترسی سریع به یک وسیله نقلیه می تواند تأثیر مهمی بر سلامت و رفاه اعضای خانواده داشته باشد. همچنین داشتن یک وسیله نقلیه می تواند منبع درآمدی برای شغل‌های مختلف باشد.

با این حال، باید توجه داشت که هزینه‌های مرتبط با نگهداری و سوخت وسایل نقلیه می تواند برای برخی خانواده‌ها چالش برانگیز باشد. علاوه بر این، تأثیرات زیست‌محیطی ناشی از استفاده از خودروهای شخصی نیز یکی از موضوعات مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد. همچنین تمام اتومادهای با توجه به هزینه‌های تأمین و نگهداری، قادر به تهیه وسیله نقلیه نیستند.

یکی دیگر از مواردی که داشتن وسیله نقلیه را حائز اهمیت می کند، یارانه‌های سوخت است. با توجه به اینکه در کشور، یارانه سوخت به وسایل نقلیه تعلق می گیرد، بسیاری از خانوارهایی که خود مالک وسیله نقلیه نیستند نمی توانند از این یارانه استفاده کنند. در حالی که خانوارهایی که بیش از یک وسیله نقلیه دارند بیشتر از این نوع یارانه بهره‌مند می شوند.

#### حدود یک سوم خانوارهای شهری به وسیله نقلیه دسترسی ندارند

بررسی داده‌های هزینه درآمد خانوار در سال ۱۴۰۲ نشان می دهد به طور میانگین در کشور تنها ۵۴.۸۳ درصد از خانوارهای شهری دارای اتومبیل شخصی هستند. همچنین ۱۳.۰۲ درصد از خانوارها دارای موتور سیکلت هستند. در صورتی که فرض کنیم خانوارهایی که موتور سیکلت دارند دارای خودروی شخصی نمی باشد، می توان گفت ۶۷.۸۵ درصد از خانوارهای شهری دارای وسیله نقلیه نیستند. بنابراین ۳۲.۱۵ درصد از خانوارهای شهری دارای وسیله نقلیه نیستند و ۴۵.۱۷ درصد از خانوارهای شهری اتومبیل شخصی ندارند. این مسئله یکی از عواملی است که عدالت در توزیع یارانه‌های سوخت را زیر سوال می برد. چرا که بدین ترتیب بخش قابل توجهی از جامعه به طور مستقیم از یارانه‌های سوخت بهره‌مند نمی شوند. بررسی داده‌ها به تفکیک دهک‌های مختلف می تواند این موضوع را بیشتر توضیح دهد.

بررسی داده‌ها نشان می دهد در دهک اول درآمدی در ۴۷.۴۷ درصد از خانوارهای شهری دارای اتومبیل شخصی هستند. این رقم برای خانوارهای شهری در دهک دوم درآمدی به ۳۱.۲۷ درصد، برای خانوارهای دهک سوم به ۴۳.۲۶ درصد و برای خانوارهای دهک چهارم به ۴۹.۶۳ درصد می رسد. در دهک پنجم این عدد ۵۳.۶۷ درصد، در دهک ششم ۶۱.۹۲ درصد، و در دهک هفتم ۶۵.۰ درصد می باشد. در دهک هشتم درآمدی ۷۱.۲۵ درصد، در دهک نهم ۷۵.۸۱ درصد، و در دهک دهم ۸۲.۱ درصد از خانوارهای شهری دارای اتومبیل شخصی هستند. بنابراین می توان گفت در دهک درآمدی اول نزدیک به ۸۵ درصد از خانوارهای شهری دارای اتومبیل شخصی هستند. این رقم برای دهک‌های اول ۷۶.۱۷ درصد از خانوارهای شهری و وسیله نقلیه ندارند. این رقم برای دهک دوم تا پنجم به ترتیب برابر با ۵۵.۷۷ درصد، ۴۴.۱۷ درصد، ۳۶.۴۸ درصد، و ۳۲.۰۲ درصد می باشد. این در حالی است که ۸۲.۱ درصد از خانوارهای شهری در دهک دوم درآمدی به عنوان پر درآمدترین گروه در جامعه دارای اتومبیل شخصی می باشد.



بنابراین می توان مشاهده کرد که توزیع فعلی یارانه‌های سوخت نمی تواند به طور مستقیم نفع قابل توجهی به اقشار کم درآمد برساند و بیشتر این یارانه صرف گروه‌هایی با درآمد بالاتر می شود که با هدف اصلی سیاست‌های یارانه‌ای که حمایت از اقشار کم درآمد است در تضاد است. بررسی داده‌ها نشان می دهد در بین خانوارهای شهری در استان‌های مختلف، خانوارها در استان‌های یزد، کرمان و خراسان جنوبی بیشترین میزان مالکیت اتومبیل شخصی را دارند. میزان مالکیت اتومبیل شخصی در استان‌های ذکر شده به ترتیب برابر با ۷۳.۲۴ درصد، ۶۸.۳۱ درصد، و ۶۵.۵۲ درصد می باشد. سبب از آن، بیشترین مالکیت اتومبیل شخصی مربوط به استان‌های چهار محال و بختیاری، سمنان و بوشهر می باشد. میزان مالکیت اتومبیل شخصی در این استان‌ها به ترتیب برابر با ۶۳.۷ درصد، ۶۳.۶۳ درصد، و ۶۲.۷۹ درصد گزارش شده است.

کمترین میزان مالکیت اتومبیل شخصی برای استان‌های لرستان، سیستان و بلوچستان، و گیلان گزارش شده است. درصد خانوارهای شهری در استان‌های مذکور که مالک اتومبیل شخصی هستند به ترتیب برابر با ۳۹.۸۳ درصد، ۴۰.۲۹ درصد، و ۴۰.۷۴ درصد می باشد.